L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Outubro de 2023.

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0048/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE MATERIAIS ESPORTIVOS. Licitação exclusiva
para empresas enquadradas no regime da lei
complementar 123/06 E alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 11/10/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: às 08h00min do dia 25/10/2023.
Valor: R$ 389.471,05
Processo: 1466/2023
ID:  2023.025E0700001.02.0024

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1185066

Governador Lindenberg

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
Limite para acolhimento das propostas: Dia
26/10/2023 as 11:59 Horas.
Abertura da sessão de disputa de preços: Dia
26/10/2023 as 12:00 Horas.
O Município de Governador Lindenberg - ES por
intermédio do (a) pregoeiro (a), que abaixo
subscreve, torna público que foi instaurado
procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 026/2023, objetivando a aquisição de
01 (um) caminhão dotado de equipamento coletor
compactador de resíduos - coleta traseira com
capacidade mínima de 10m³. O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES, ou através dos sitios eletrônicos:
www.governadorlindenberg.es.gov.br e www.
licitanet.com.br. Informações pelo telefone (27)
3744-5214 das 11:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 11.10.2023.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1185286

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 (SRP)
Protocolo: até as 09:00h do dia

27 de outubro de 2023.
Credenciamento, abertura e

Julgamento: às 09:30h do dia
27 de outubro de 2023.

ID CIDADES TCEES: 2023.078E0700001.02.0019
O Município de Governador Lindenberg-ES, por
intermédio do pregoeiro Municipal, que abaixo
subscreve, torna público que foi instaurado
procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial nº 014/2023, objetivando a formalização
de registro de preços para futura e eventual aquisição
de lanches e coffee break. O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal, situada
na Rua Adelino Lubiana, s/n, Centro, Governador
Lindenberg - ES, ou através do sitio eletrônico:

www.governadorlindenberg.es.gov.br. Informações
pelo telefone (27) 3744-5214 das 08:00h às 17:00h.

Gov. Lindenberg - ES, 11.10.2023.
Edigar Casagrande

Pregoeiro
Protocolo 1185476

Ibatiba

O MUNICÍPIO DE IBATIBA-ES torna público,
para ciência dos interessados, O ADIAMENTO
do Processo Licitatório nº 058/2023 - Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 043/2023.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com o
intuito de atender as necessidades das Unidades de
Ensino (Escolas, creches e entidades conveniadas
no Âmbito da Educação) pertencentes à Secretaria
Municipal de Educação e demais Secretarias da
Administração Direta do Município de Ibatiba-ES,
com abertura marcada para o dia: 23/10/2023 -
Horário: 09:00h. Fica ADIADA a data de abertura
do certame para o dia: 25/10/2023 - Horário:
09:00h. O Edital RETIFICADO, poderá ser retirado
diretamente no Setor de Licitações, no horário de
08h00min às 11h00min - 12h00min às 17h00min,
na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou
solicitado através do e-mail: setordelicitacaoibatiba@
gmail.com,  ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone:
(28) 3543-1711 / (28) 3543-1411, com Carolaine
Segal Vieira - Presidente da CPL. ID CIDADES:
2023.029E0700001.02.0032

Protocolo 1184904

Ibiraçu

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
Nº 009/2023
O município de Ibiraçu torna público o resultado do
PP acima citado. Declara-o Deserto.
ID: 2023.030E0700001.02.0037
Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1184476

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 047/2023
O município de Ibiraçu torna público o resultado do PE
acima citado. Declara vencedora a empresa: DIFAPI
Com. e Serviços Ltda itens: 01,02,13. Drogaria
Adriana Ltda EPP itens: 03,05,12,16. Unique Dist.
Med. Ltda itens: 04,07,15. Farmamed Com. Med.
Ltda itens: 06,09,11. Ouromed Dist. Med. Ltda itens:
10 e 14. CLM Farma Com. e Dist. Med. Ltda item 18.
Os itens 08 e 17 foram Fracassados.
ID: 2023.030E0500001.02.0013
Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 1184628

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Outubro de 2023 às 23:29:56 Código de Autenticação: 382fc2eb

95
DOM/ES - Edição Nº2.371

quarta-feira, 11 de Outubro de 2023

ERRATA - na publicação do DOM/ES - Edição n°
2.370, do dia 10/10/2023 (terça-feira), Protocolo n°
1184137, página 90:

ONDE SE LÊ:
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
…

PROCESSO N° 3607/2023-08
INEXIGIBILIDADE N°: 100/2023

…
Prazo: os serviços deverão ser prestados no prazo
de 30 (trinta) dias a partir do recebimento da
Autorização de Fornecimento

LEIA-SE:
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO
…

PROCESSO N° 3607/2023-08
INEXIGIBILIDADE N°: 100/2023

…
Prazo Contratual: Será  firmado um contrato por

um período de 04(quatro) meses.
Prazo de Execução: os serviços deverão ser

prestados no prazo de 60 (sessenta) dias a partir
do recebimento da Autorização de Fornecimento

Domingos Martins - ES, 10 de outubro de 2023
Wanzete Krüger
Prefeito

Protocolo 1184886

Dores do Rio Preto

Edital

Pregão Eletrônico nº 000027/2023
ID: 2023.024E0700001.02.0011

O Município de Dores do Rio Preto - ES, através
do Pregoeiro, torna público que realizará PREGÃO
ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, nos
moldes da Lei 14.133/2021.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de limpeza e descartáveis
para atender as escolas da rede municipal de ensino
Abertura das propostas: às 09:00 do dia 26 de
outubro de 2023.
Início da disputa: às 09:10 do dia 26 de outubro de
2023.
Edital Completo nos sites: www.pmdrp.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações: Sr. João Otávio ou Sr. Helder Carelli,
Tel. (28) 3559-1102.
Dores do Rio Preto/ES, 10 de outubro de 2023.

João Otávio da Silva Malaquias
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1185168

Termos

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ID: 2023.024E0700001.10.0027

A Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES,
torna público de acordo com a Lei 14.133/2021,
artigo 74, inciso II, a Inexigibilidade de Licitação

000028/2023 para Apresentação musical da
Dupla Jefferson e Suellen no dia 20 de outubro de
2023 (sexta-feira), durante o Dia do Evangélico
no município de Dores do Rio Preto/ES, através de
empresa exclusiva, como segue: LL VILAS EVENTOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o n.º 27.673.878/0001-44 no valor total de
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), conforme proposta
de preço constante no processo nº 004824/2023.
Dores do Rio Preto, 10 de outubro de 2023.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1184670

Ecoporanga

Edital

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0048/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0048/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE MATERIAIS ESPORTIVOS. Licitação exclusiva
para empresas enquadradas no regime da lei
complementar 123/06 E alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min do dia 11/10/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA: às 08h00min do dia 25/10/2023.
Valor: R$ 389.471,05
Processo: 1466/2023
ID:  2023.025E0700001.02.0024

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1185067

Aditivo

RESUMO 1° ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DA OBRA,
CONTRATO Nº 076/2022.
Contratante: O MUNICÍPIO DE ECOPORANGA-ES.
Contratada: TASSINARI & ROSSINE LTDA, CNPJ:
02.128.931/0001-03.
Vigência do Contrato: 109 (cento e nove) dias
(14/11/2023) à (02/03/2024).
Execução da Obra: 75 (setenta e cinco) dias
(15/10/2023) à (29/12/2023).
Processo: 7081/2023.
ID: 2022.025E0700001.02.0033

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1184925

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Outubro de 2023 às 22:23:57 Código de Autenticação: 8f3203ef